1

2020 年 11月 9 日
グロースポイント・エクイティ LLP

         グロースキャピタルチーム
各位

JOHNAN 株式会社の転換社債引受について

今般、弊組合の運営するグロースポイント投資事業有限責任組合が、本年 11 月 9日付で JOHNAN 株

式会社（本社：京都府宇治市大久保町；以下、「JOHNAN 社」）の発行する転換社債型新株引受権付社債
を引き受け、同社へ成長資金の提供をおこないましたのでお知らせいたします。

創業以来 50 年以上に亘ってメカトロニクスの分野を中心に事業を展開してきた JOHNAN 社は、現

在「第二の創業期」にあり、「革新的なものづくりサービスを提供し、あなたの想いを製品にして、社会
に実装する」というビジョンのもと、事業活動に取り組んでおります。

代表取締役社長兼 CEO である山本光世氏は、2003 年に JOHNAN 社の非常勤取締役に就任、その後

常勤取締役を経て、2010 年に代表取締役社長兼 CEO として JOHNAN 社を引き継ぎ、JOHNAN 社を
従来の受託製造モデルから、４つのものづくりに関するサービス（①プラットフォームサービス、②エ
ンジニアリングサービス、③製造サービス、④修理・メンテナンスサービス）提供企業と位置付け、様々
な企業を対象とした ODM/OEMをおこなうアクセラレーターの役割を担う等といった製品化支援・製
造支援モデルへの変革を主導しております。

JOHNAN 社は、長年培った製造技術やノウハウをもとに、①自動化・省力化機器の開発・設計・製
造、②医療機器・ヘルスケア関連製品の開発・設計・製造、③電子部品・機器、フィルム加工の開発・
試作・製造、④環境改善・生産支援製品の企画・製造・販売、⑤プリント基板修理サービスという 5 つ
の事業をおこなっております。また、新規事業としまして、産業用ロボットのアプリ開発・販売代理・
技術サポート、自動化機械のカスタマイズ製造、産業用水中ドローンの販売・修理・メンテナンス、三
次元成形回路の設計・射出成型・パターニング・メッキ・三次元実装・量産などを手掛け、新たな収益
機会の探求と創出に努めております。

なお、今般調達した資金を活用し、JOHNAN 社は成長戦略投資を実施していく予定です。更なる成

長へ向け、引き続き資金需要が見込まれるなか、弊組合としましては、ファイナンス面を始め、JOHNAN
社の事業拡大に貢献していく所存です。

以  上

本件に関するお問合せ先：
グロースポイント・エクイティ LLP
グロースキャピタルチーム
http://www.gp-equity.com/
Email: info@gp-equity.com

http://www.gp-equity.com/
mailto:info@gp-equity.com